
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.
IČO: 272 56 391 .

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín Ill.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10018
zastoupená MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, ředitelem nemocnice a členem představenstva a Mgr. Alešem
Růžičkou, členem představenstva

dále také Jen „nemocnice“ na Straně jedné

a

Angio a.s.
IČO: 270 67 076
sídlo: Praha 5, Nad Santoškou 1183/23, PSČ 15000
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8370
zastoupená MUDr. Vratislavem Mrázkem, MBA, CSc., předsedou představenstva

dále také Jen „AngioCentrum „ na straně druhé

a oba společně také jen jako „smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně dále také Jen jako „smluvní strana“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto ‘

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
dle ust. ~ 1746 odst. 2 občanského zákoníku

(dále také jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“):

Prohlášení smluvních stran
1. Nemocnice prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mj. pozemku parc. č. 1216, druh pozemku: zastavěná

plocha a nádvoří, kat. úz. Kolín, jehož součástí je na něm stojící stavba: č.p. 161, způsob využití: jiná stavba,
část obce: Kolín Ill, vč. všech součástí a příslušenství, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálnín~ úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín, na listu vlastnictví č. 13305 pro k.ú.
Kolín, obec Kolín (shora uvedený pozemek vč. stavby dále také jen „Nemovitosti“, shora uvedená stavba
Č. p. 161 samostatně dále také jen „Budova“). Nemocnice dále prohlašuje, že Budova se nachází uvnitř
areálu Oblastní nemocnice Kolín, v němž je označena jako „Interní pavilon“. V Budově se nacházejí mj.
prostory (místnosti) označené č. 1.57, 1.72, 1.73, 1.74, 1.75, 1.78, 1.79, které AngioCentrum jako jejich
nájemce užívá (dále také jen „Prostory“).

2. Nemocnice poskytuje pacientům zdravotní služby, které jsou v nemocnicích obdobného typu obvykle
poskytovány. AngioCentrum vykonává v Prostorách zdravotní služby, k nimž má oprávnění, tj. zdravotní
služby ambulantní péče v oborech: angiologie, kardiologie, intervenční radiologie, radiologie a zobrazovací
metody (dále také jen „registrace“). Obě smluvní strany při poskytování zdravotní péče spolupracují.

II.
Předmět spolupráce

1. Předmětem spolupráce v rámci této smlouvy o spolupráci je společná zdravotní péče o pacienty zejména
v oborech angiologie a intervenční radiologie.

2. Nemocnice a AngioCentrum se dohodly na zachování a rozvíjení vysoce specializované zdravotní péče
především ve spádové oblasti shora uvedené nemocnice.

3. Nemocnice a AngioCentrum mají zájem o odbornou spolupráci při poskytování zdravotní péče a prohloubí
ji za účelem utváření potřebných podmínek společného pracoviště k zajištění co nejlepší zdravotní péče
o pacienty s problematikou cévních chorob.

-1-



4. Nemocnice a AngioCentrum budou usilovat o vzájemnou součinnost, která umožní nemocnici předvídat
dodatečnou celoroční korekci úhrad za zdravotní péči, která vznikla v důsledku spolupráce smluvních
stran. Nemocnice a AngioCentrum proto v této smlouvě sjednávají mechanizmus (jak dále uvedeno), který
bude AngioCentrum motivovat k ekonomické racionalizaci (přiměřené materiálové náročnosti) jím
poskytované zdravotní péče a zároveň umožní nemocnici předvídat dodatečnou celoroční korekci úhrad
přeúčtováním použitého speciálního zdravotního materiálu v kategorii zvlášť účtované prostředky dle
metodiky zdravotních pojišťoven spotřebovaného a vykázaného AngioCentrem těm zdravotním
pojišťovnám, které vůči nemocnici následně uplatní srážky za tuto extramurální péči poskytnutou
AngioCentrem.

Doba spolupráce
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2016 (den vzniku spolupráce dle této smlouvy) do

31. 12. 2023.
2. Trvání této smlouvy může být prodlouženo písemnou dohodou smluvních stran, a to i opakovaně.
3. Neoznámí-li některá smluvní strana písemně druhé smluvní straně nejméně 12 měsíců před uplynutím

sjednané doby trvání spolupráce, že trvá na ukončení spolupráce uplynutím sjednané doby trvání
spolupráce dle této smlouvy (či dle jejích případných dodatků), prodlužuje se spolupráce dle této smlouvy
(ve znění jejích případných dodatků) automaticky (tj. bez dalších smluvních ujednání stran) a dalších
dvanáct měsíců. K prodloužení spolupráce dle předchozí věty dojde opakovaně (bez omezení počtu
opakování prodloužení spolupráce).

4. Tato smlouva automaticky skončí, pokud skončí i nájem Prostor dle nájemní smlouvy uzavřené nemocnicí
jako pronajímatelem a AngioCentrem jako nájemcem, a to dnem, kdy dojde ke skončení nájmu Prostor.

5. AngioCentrum je oprávněno tuto smlouvu vypovědět v případě, že:
a) dojde k takové změně právních či jiných předpisů nebo ke změně praxe Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR

nebo k takové jiné změně, v jejímž důsledku již nebude možné po AngioCentru spravedlivě požadovat,
nebo

b) AngioCentrum pozbude registraci, nebo
c) AngioCentrum již nebude mít uzavřenu smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, jako majoritním

plátcem péče, na jejímž základě platí AngioCentru platby za poskytnutou zdravotní péči, či pravidelný
dodatek potřebný kjejímu naplňování (např. proto, že Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR neuzavře
s AngioCentrem novou smlouvu či potřebný dodatek ke smlouvě na další období nebo dojde ke skončení
takové smlouvy).
Výpovědní doba činí v takovém případě 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi nemocnici. Uplynutím
výpovědní ďoby tato smlouva skončí.

6. Nemocnice je ciprávněna tuto smlouvu vypovědět, pokud AngioCentrum poruší kterékoli ustanovení
uvedené v či. Vl. Smlouvy o spolupráci poté, co bylo na takové porušení písemně nemocnicí upozorněno a
co bylo písemně vyzváno k tomu, aby tuto povinnost neporušovalo. Výpovědní doba v takovém případě činí
60 dnů ode dne doručení písemné výpovědi AngioCentru.

IV.
Povinnosti AngioCentra

1. AngioCentrum se zavazuje pro pacienty nemocnice provádět v rozsahu své registrace diagnostické a
terapeutické výkony, na které má AngioCentrum uzavřenu smlouvu se zdravotními pojišťovnami.

2. AngioCeritrum se zavazuje, že všechny výkony budou prováděny odborníky s příslušnou kvalifikací.
3. AngioCentrum se zavazuje, že všechny výkony budou prováděny nejen v souladu se zásadami postupu lege

artis, ale budou rovněž prováděny s maximálním ohledem na minimalizaci materiálové náročnosti, tedy
ekonomicky racionálně.

4. 0 každém výkonu provedeném pacientovi nemocnice předá AngioCentrum nemocnici lékařskou zprávu
s úplnou informací o provedeném výkonu a s návrhem doporučení dalšího postupu; na vyžádání ze strany
nemocnice předá AngioCentrum okamžitě také obrazovou dokumentaci ve formátu DICOM 3 na médiu
CD.

5. AngioCentrum se zavazuje, že na pořádané indikační semináře, kde budou demonstrováni katetrizovaní
pacienti, bude zvát lékaře nemocnice. Účast lékařů nemocnice bude bez nároku na úplatu.

-2-



6. AngioCentrum bude co možná nejrychleji poskytovat zdravotní péči pacientům, kteří budou indikováni

J lékaři nemocnice, aby nemocnice mohla dostát své povinnosti v péči o pacienty ze spádové oblasti.
7. AngioCentrum se zavazuje v případě zájmu nemocnice školit bezplatně její zaměstnance v oborech, pro

které má AngioCentrum registraci a to za podmínek stanovených samostatnou smlouvou.
‚‘ 8. AngioCentrum se zavazuje, že nové zavedené diagnostické či terapeutické výkony, jejichž použití by mělo

negativní ekonomický vliv na nemocnici, bude provádět až Po odsouhlasení nemocnicí.
9. Poruší-li AngioCentrum svou povinnost uvedenou včl. IV. odst. 1. této smlouvy poté, co bylo na takové

porušení písemně nemocnicí upozorněno a co bylo písemně vyzváno k tornu, aby tuto povinnost
neporušovalo, je nemocnice oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí v takovém případě
90 dnů ode dne doručení písemné výpovědi AngioCentru. Uplynutím výpovědní doby tato smlouva skončí.

V.
Povinnosti nemocnice

1. Nemocnice se zavazuje, že všichni pacienti odeslaní nemocnicí ~ indikovaní k zdravotní péči v AngioCentru,
budou mít s sebou příslušnou dokumentaci včetně aktuálních laboratorních výsledků, ve které budou
kromě vyznačení důvodu indikace rovněž anamnestické údaje, které mají vztah k předmětnému výkonu.

2. Nemocnice se zavazuje hospitalizovat pacienty (zpravidla chirurgické oddělení, interní oddělení,
neurologické oddělení) indikované k diagnosticko-terapeutickému výkonu v AngioCentru jinými lékaři než
lékaři nemocnice dle jejích kapacitních možností.

3. Nemocnice se zavazuje, že se její lékaři budou účastnit indikačních seminářů pořádaných lékaři
AngioCentra dle možností vyplývajících z provozních potřeb nemocnice.

4. Nemocnice se zavazuje, že v případě komplikací, během či následně, Po diagnosticko-terapeutickém
výkonu vyvine lékař nemocnice na vyžádání personálu AngioCentra nezbytnou součinnost k řešení této
komplikace. Vyzvaný lékař nemocnice zajistí odpovídající lůžko a další péči v rámci nemocnice. Pokud by
byla potřeba specializovanější zdravotní péče, lékař AngioCentra vyvine spolupráci za účelem zajištění
zdravotní péče na vyšším pracovišti.

5. Nemocnice umožní klinickou kontrolu (lékaři AngioCentra) jí hospitalizovaných pacientů, kterým byla
poskytnuta zdravotní péče AngioCentrem, a to ještě před jejich dimisí.

6. Poruší-li nemocnice svou povinnost uvedenou v Čl. V. odst. 2. této smlouvy poté, co byla na takové
porušení písemně AngioCentrem upozorněna a byla písemně vyzvána ktomu, aby tyto povinnosti
neporušovala, je AngioCentrum oprávněno tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí v takovém
případě 90 dnů ode dne doručení písemné výpovědi nemocnici. Uplynutím výpovědní doby tato smlouva
skončí.

Vl.
Korekce úhrady a způsob kompenzace zvýšených nákladů

1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré dále uvedené úhrady AngioCentrem nemocnici se vztahují výhradně
k případům hospitalizační péče poskytnuté pacientům (těch zdravotních pojišťoven, které vůči nemocnici
uplatňují zpětné srážky za extramurální péči), u nichž je část zdravotní péče poskytnuta AngioCentrem tzv.
extramurální formou, a které jsou po sloučení vykazovaných údajů zatříděny do následujících bází DRG:

o DRG báze 0107- Endovaskulární výkony při jiných onemocněních nervového systému,
o DRG báze 0108 - Endovaskulární výkony při mozkovém infarktu,
o DRG báze 0548 - Endovaskulární výkony pro akutní ischémii v oblasti periferních cév,
o ORG báze 0549 - Endovaskulární výkony pro kritickou ischémii v oblasti periferních cév,
o ORG báze 0550- Angioplastika nebo zavedení stentu do periferní cévy.

2. AngioCentrum se zavazuje, že uhradí nemocnici část rozdílu mezi celkovou hodnotou za zvlášť účtované
prostředky (dále Jen ZUP) vykázané AngioCentrem a celkovou hodnotou referenční (dále REF). Výše úhrady
je stanovena vzorcem:

úhrada = (suma ZUP - suma REF) x 0,8

pricemz

-3-



\

. suma ZUP představuje AngioCentrem vykázanou hodnotu za zvlášť účtovaný materiál (dále jen ZUM) a
zvlášť účtované léčivé přípravky ~dále jen ZULP),

• suma REF představuje platné hodnoty AMAT (Average MATerial) z tabulky relativních vah podle DRG
klasifikace jednotlivých hospitalizačních případů. Hodnoty AMAT budou vždy aktualizovány v souladu
s nabytím účinnosti pro dané období Po uveřejnění příslušným úřadem státní správy.

3. Obě strany se dohodly, že způsob fakturace shora uvedené úhrady (dále také jen „úhrada‘t) bude
následující:

a. AngioCentrum poskytne nemocnici do 15. dne v měsíci následujícího po skončení kalendářního
čtvrtletí přehled poskytnutých ZUP pacientům katetrizovaným v AngioCentru a zároveň
hospitalizovaným v nemocnici, kteří na základě diagnózy a kritických výkonů provedených
AngioCentrem patří do některé z výše vyjmenovaných DRG bází. Bude se jednat o identické částky,
které AngioCentrum vykáže zdravotním pojišťovnám. Přehled poskytnutého ZUM±ZULP bude
vystaven za každou zdravotní pojišťovnu samostatně.

b. Na základě čtvrtletního přehledu poskytnutých zvlášť účtovaných prostředků vystaví nemocnice do
30 kalendářních dnů zálohovou fakturu dle vzorce pro stanovení výše úhrady dle odstavce 2
tohoto článku. Splatnost zálohové faktury je stanovena na 30 kalendářních dní. Zálohová faktura
bude vystavena za každou zdravotní pojišťovnu samostatně.

c. Konečné vyúčtování nemocnicí vystavených zálohových faktur bude provedeno na základě
písemného vyúčtování. K vyúčtování musí být doloženo vyúčtování extramurální péče od
zdravotních pojišťoven po jednotlivých hospitalizačních případech, případně kopie ročního
vyúčtování, z něhož bude patrné, že odpočet extramurální péče byl nemocnici zdravotní
pojišťovnou učiněn. Jednotlivé hospitalizační případy budou doloženy kopií z NIS Sefima.

d. Vyúčtování včetně patřičného daňového dokladu je nemocnice povinna AngioCentru předat vždy
nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy nemocnice vyúčtování extramurální zdravotní péče od příslušné
zdravotní pojišťovny odsouhlasí.

VII.
Spolupráce v oblasti informatiky

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti informatiky při respektování všech zákonných norem
specifikujících ochranu osobních dat klientů obou organizací.

2. Spolupráce bude spočívat především ve:
a. výměně informací a zkušeností,
b. spolupráci v rozvoji a vstřícném nastavení informačních systémů.

3. AngioCentrum bude za přiměřenou úhradu využívat tyto služby a prostředky nemocnice:
a. server~vý prostor pro databázi v informačním systému nemocnice,
b. prostor diskového pole potřebný pro archivaci obrazové dokumentace v nemocničním systému

PACS,
c. část počítačové sítě lokalizované v Prostorách,
d. počítačovou síť nemocnice v rozsahu nutném k zajištění datového přístupu k serveru,
e. přístup na Internet bez omezení objemu přenesených dat,
f. antivirovou ochranu a zabezpečení v rozsahu používaném nemocnicí pro vlastní informační systém,
g. správcovskou podporu informatiků nemocnice v rozsahu cca 5 hodin/měsíc.

4. AngioCentrum se zavazuje respektovat bezpečnostní politiku nemocnice pro oblast informatiky.
5. AngioCentrum se zavazuje dbát pokynů správců informační sítě nemocnice se zvláštním zřetelem na

zajištění bezpečnosti počítačové sítě.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Fyzické osoby (každá za sebe) podepisující tuto smlouvu svým níže připojeným podpisem prohlašují, že
jsou oprávněny jednat za příslušnou smluvní stranu.

2. Smluvní strany vylučují ústní formu ujednání či konkludentní souhlasy ve smyslu občanského zákoníku jako
projevy vedoucí k jakémukoliv doplnění či změně této smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají v souladu s ~ 564 občanského zákoníku, že obsah této smlouvy lze měnit či
doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy

-4--



neplatné a takové ustanovení lze od této smlouvy oddělit, pak zbývající ustanovení této smlouvy zůstávají
v platnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, že při jednáni o uzavření této smlouvy si vzájemně sdělily všechny důležité
skutkové a právní okolnosti, které považují za důležité pro uzavření této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které chtěly ve
smlouvě ujednat.

6. Tato smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí písemné či ústní dohody a ujednání smluvních stran o
jejím předmětu.

7. Uvádí-li se v některém z článků této smlouvy, že tato smlouva skončí (např. výpovědí apod.), má se na
mysli, že skončí právní vztah založený touto smlouvou, s výjimkou práv a povinností, která dle své povahy
nezanikají, zejm. práv a povinností sankční povahy, odpovědnostní povahy atd.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno

vyhotovení.
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě vlastního svobodného rozhodnutí a

podepisují ji s rozmyslem, svobodně, bez jakéhokoliv psychického či fyzického nátlaku a nikoliv v tísni,
rozrušení či lehkomyslnosti.

o Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016.

dne V dne .J~~:4

~ ~

N~l Sa1~tO~k~U 1183t23
1~000 Praha 5

IČO~ 2‘106‘10‘16 DIČ: cz21o 610i6

J

ĺ

-5-






